6.18.1-06/2609-05
	26.09.2012

Об утверждении Положения о порядке подготовки, заключения и регистрации договоров с участием Высшей школы экономики
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке подготовки, заключения и регистрации договоров с участием Высшей школы экономики (Приложение).

2. Признать утратившим силу Положение о порядке подготовки, заключения и регистрации договоров с участием Государственного университета – Высшей школы экономики, утвержденное приказом ГУ-ВШЭ от 22.06.2005 № 31-07/275.
3. Руководителям структурных подразделений с 01.10.2012 года передавать на хранение не позднее 5-ти рабочих дней со дня подписания сторонами:

3.1. в Правовое управление договоры (соглашения) о сотрудничестве, условия которых не влекут возникновения денежных обязательств, заключенные с российскими юридическими лицами;
3.2. в Управление по сотрудничеству со странами СНГ и Балтии НИУ ВШЭ международные договоры (соглашения), условия которых не влекут возникновения денежных обязательств, заключенные с юридическими лицами, зарегистрированными в странах Содружества Независимых Государств и Балтии;

3.3. в отдел развития партнерства и мониторинга Управления развития международной деятельности иные международные договоры (соглашения), условия которых не влекут возникновения денежных обязательств;

3.4. в Планово-финансовое управление иные договоры (соглашения).
Ректор

        Я.И.Кузьминов